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Forord

Denne framstillingen omhandler yrkestransport med motorvogn og veifrakt med tra-
fikkbildet på 2000-tallet som bakteppe. Mitt formål er å få fram linjer, perspektiver og 
sammenheng i regelverket på dette området. Forskningen bygger på et omfattende kilde-
materiale som presenteres underveis i fotnoter, og i kilderegistre. Fotnotene inneholder 
en del detaljer og henvisninger til supplerende lovbestemmelser, rettspraksis og annet 
konkret materiale. Forskere og andre som ønsker å sette seg nærmere inn i henvisnin-
gene, vil kunne få dypere innsikt i meningsinnholdet i teksten, og bedre forståelse av 
regelverkets betydning som virkemiddel i samferdselspolitikken.

Boken henvender seg til rettsvitenskapelige forskere og det øvrige «forskersamfunnet» 
innenfor transportforskning. I tillegg vil studenter, jurister, byråkrater og næringslivsaktører 
som arbeider med organisering av person- og godstransport og veifrakt, kunne ha nytte 
av boken. Det er nå mange som tar juridiske enkeltfag ved universitetene, og juridiske fag 
på området veitransport og veifrakt har appell til flere yrkesgrupper enn jurister.

Fra 2017 har jeg hatt ansvaret for juridiske trafikkfag ved Handelshøgskolen Nord 
universitet og trafikant- og kjøretøystudiet (TKS) til Statens vegvesen. Valg av emner og 
presisjonsnivå i boken er gjort på bakgrunn av dialog og samarbeid med dyktige kolleger 
ved Nord universitet og ansatte i Statens vegvesen. En særlig takk til førstelektor Per Johan 
Haukeberg, som har fagbrev som yrkessjåfør med praksis i inn- og utland. Haukeberg 
ga meg nyttige innspill ved oppstarten av dette bokprosjektet.

Presentasjonsformen bygger på erfaringer jeg har gjort gjennom mange år som foreleser 
og veileder for jurister, jusstudenter og andre som skulle utvikle sin juridiske kompetanse.

Denne boken omhandler juss i yrkestransport med motorvogn og veifrakt. I 2019 ga 
jeg ut den rettsvitenskapelige boken Juss i veitrafikk og trafikkopplæring. Med innføring 
i juridisk metode, forvaltningsrett, strafferett og bilansvaret på Fagbokforlaget. Samlet 
sett gir bøkene en oversikt over juss i veitransport, veifrakt, veitrafikk og trafikk- og 
yrkessjåføropplæring, og de sentrale hensyn som gjør seg gjeldende.

Jeg vil også takke Fagbokforlaget og forlagsredaktør for juridiske fag Marius Gul-
branson Nordby for fleksibilitet og profesjonalitet ved dette bokprosjektet. I tillegg må 
en stor takk rettes til fagfelle som har lest, kontrollert og gitt tilbakemeldinger på manus.

Spørsmål og innspill om feil eller annet som kan forbedres i boken, kan rettes til 
roger.helde@nord.no.

Trondheim, 19. mars 2021
Roger Helde
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